\documentclass[german,12pt]{article}

\textheight23.5cm \topmargin0cm
\oddsidemargin0cm  \textwidth16cm
\headsep0cm \headheight0cm

\usepackage[latin1]{inputenc}
\usepackage{epsfig,amsmath,amsfonts,amssymb,latexsym}
\usepackage{bef_alex,german}
%---------------------------------------------------
%Normen und Betraege
\newcommand{\abs}[1]{\left\lvert#1\right\rvert}      

\newcommand{\babs}[1]{\bigl\vert#1\bigr\vert} %vorgegebene GrÃ¶sse der
                                             %Betragsstiche 
\newcommand{\Abs}[1]{\Bigl\vert#1\Bigr\vert} %vorgegebene GrÃ¶sse der
                                             %Betragsstiche 
\newcommand{\Babs}[1]{\Bigl\vert#1\Bigr\vert} %vorgegebene GrÃ¶sse der
                                             %Betragsstiche 

 \newcommand{\norm}[1]{\left\lVert#1\right\rVert}

\newcommand{\bnorm}[1]{\bigl\Vert#1\bigr\Vert} %vorgegebene GrÃ¶sse der
                                             %Betragsstiche 
\newcommand{\Norm}[1]{\Bigl\Vert#1\Bigr\Vert} %vorgegebene GrÃ¶sse der
                                             %Betragsstiche 
\newcommand{\Bnorm}[1]{\Bigl\Vert#1\Bigr\Vert} %vorgegebene GrÃ¶sse der
                                             %Betragsstiche 

%Mengen
\newcommand{\Set}[2]{\{\,#1\,;\,#2\,\}}
\newcommand{\bset}[2]{\big\{\,#1\,;\,#2\,\big\}}
\newcommand{\Bset}[2]{\Big\{\,#1\,;\,#2\,\Big\}}

%Sonstiges
 \renewcommand{\d}{{\mathrm d}}
 \newcommand{\dx}{\,\d x}
 \DeclareMathOperator{\supp}{supp}
 \DeclareMathOperator{\dist}{dist}
%--------------------
\newcounter{Aufgabenzlr}
\def\aaa#1{\stepcounter{Aufgabenzlr}\bigskip\par%
   \noindent{\textbf{Aufgabe \arabic{Aufgabenzlr}: #1}}}

\def\tra{\mathsf{T}}
\def\eqldef{\stackrel{\text{def}}{=}}
\def\weak{\rightharpoonup}
\def\weaks{\stackrel{*}{\rightharpoonup}}
\def\DIV{\mathop{\mathrm{div}}}

\def\MAX{\mathrm{max}}

\def\LSG#1{}
%\def\LSG#1{\par{\footnotesize \textbf{LÃ¶sung:} #1}}

\def\BW{\vfill \par \mbox{} \hfill (bitte wenden)\newpage}
\parskip1.5ex
\parindent0mm
\renewcommand{\baselinestretch}{1.3}

\begin{document}
\pagestyle{empty}
\vspace*{-2cm} \epsfig{file=husiegel_bw_op.eps,height=2cm}\hspace{2.3cm}
\hfill \epsfig{file=wiaslogo-de-weiss.eps,width=3cm} \hfill 
\begin{minipage}[b]{4.3cm}\flushright
%Allgemeine Variationsmethoden I\\ 
%Wintersemester 08/09\\
Dr. Dorothee Knees\\[-0.75ex]
knees@wias-berlin.de\\[-0.75ex]
14. April 2009
\end{minipage}\\[-3mm]
\hrule
\vspace{0.1em}
\begin{center}\large\bf Vorlesung
\\
Allgemeine Variationsmethoden II
\\
Sommersemester 2009
\end{center}
%\setcounter{page}{1}
%\vfill%
\vspace{-1.3em}
\enlargethispage{0.0cm}

\begin{tabbing}
Homepage\quad\= \kill
Dozentin: \> Dr. Dorothee Knees\\
\\
Zeit:  \>Di., 15:00--17:00 Uhr
\\
Ort: \> 1.012, RUD25  
\\
Homepage:
\>
 http://www.wias-berlin.de/$\sim$knees/
\end{tabbing}
{
%\renewcommand{\baselinestretch}{1.5}
%\large
Inhalt: Evolutionsvariationsungleichungen: Äquivalente Formulierungen,
 Existenz\-sätze, verschiedene Beweismethoden (Regularisierung, 
Zeitdiskretisierung), Modellierung elasto-plastischer Festkörper 
als Anwendungsbeispiel. 
% Gamma-Konvergenz, evtl. Homogenisierung. 
Eine Vorlesungs-Home\-page wird unter\\
 http://www.wias-berlin.de/$\sim$knees/ eingerichtet.  


Voraussetzungen: Funktionalanalysis, partielle Differentialgleichungen
 oder die Vorlesung Allgemeine Variationsmethoden I
}

\vspace*{2ex}
\begin{tabbing}
Homepage\quad\=\kill
Kontakt:\\
E-Mail:\> knees@wias-berlin.de\\
Adresse: \> Weierstra{\ss}-Institut f\"ur Angewandte Analysis und Stochastik
\\
\> Mohrenstra{\ss}e 39
\\
\>10117 Berlin
\\
Telefon: \> 030 20372 552
\end{tabbing}
 


Sprechstunde nach Vereinbarung

%\nocite{ana:Aul04,ana:Ama95,ana:Tim95,ana:Wal00,ana:Arn73,ana:Han07, }
%%\vspace*{2cm}
%%
%\bibliographystyle{alpha}
%\bibliography{jou_abr,pub,sin,num,ell,ana,ela,var,pla,kne}
%\vfill
%{\bf Erste Vorlesung: ???}
\end{document}
